

## CAJA RURAL DE AHORRO Y CRÉDITO PRODUCTORES DE CAFÉ ESPECIALES PURINGLA Santiago Puringla, La Paz, Honduras C.A.

## **AVISO DE ADJUDICACIÓN**

La OPR Caja Rural de Ahorro y Crédito Productores de Café Especiales Puringla, ubicada en el Municipio Puringla, Departamento de La Paz, Honduras C.A., por este medio informa que ha recibido fondos del Proyecto "Integrando la Innovación para la Competitividad Rural en Honduras (ComRural II)", para la ejecución del Plan de Negocios denominado: "Producción, Procesamiento y Comercialización de Cafés Especiales y Convencionales de las Comunidades Indígenas Lencas en Mercados Nacionales e Internacionales", para la contratación de Proveedor de Servicios de Desarrollo Empresarial (PSDE), para proporcionar Asistencia Técnica en la ejecución del plan de negocios de la OPR Caja Rural de Ahorro y Crédito Productores de Café Especiales Puringla, en fecha 23 de febrero de 2022, se adjudicó contrato derivado del proceso SCC-CRACPROCEPUR-01-2022, detallando para información de los interesados lo siguiente:

**Descripción del Servicio de Consultoría:** Proporcionar asistencia técnica en ejecución del plan de negocios denominado: "Producción, Procesamiento y Comercialización de Cafés Especiales y Convencionales de las Comunidades Indígenas Lencas en Mercados Nacionales e Internacionales"

Ubicación de la OPR: Municipio de Santiago Puringla, Departamento de La Paz.

**Contrato de Servicios de Asesoría Técnica:** Caja Rural de Ahorro y Crédito Productores de Café Especiales Puringla, Asociación PILARH y el Proyecto "Integrando la Innovación para la Competitividad Rural en Honduras (ComRural II)".

Período de Ejecución del Contrato: Un año (01 de marzo de 2022 a 15 de marzo de 2023).

Monto del Contrato: L. 500,000.00 (Quinientos Mil Lempiras Exactos).

Contratante: Caja Rural de Ahorro y Crédito Productores de Café Especiales Puringla

Proveedor de Servicios de Desarrollo Empresarial (PSDE): Asociación Proyectos e Iniciativas Locales para el Autodesarrollo Regional de Honduras (Asociación PILARH)

Municipio de Santiago Puringla, Departamento de La Paz, a los 03 días del mes de marzo de 2022

Presidente y Representare

CRAC. PRODUCTORES DE CAFÉ ESPECIALES PURINGLA